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En brottsbekämpande verksamhet hos 

Försäkringskassan (Ds 2026:4) 

S2026/00444 

 

Tingsrätten har granskat förslagen i promemorian med utgångspunkt i de 

intressen som domstolen har att beakta.  

Det framstår som angeläget att bekämpningen av bidragsbrott effektiviseras 

och att allvarligare eller mer systematiska överträdelser kan prioriteras. I 

promemorian lämnas förslag om hur en brottsbekämpande verksamhet hos 

Försäkringskassan kan utformas. Huruvida Försäkringskassan bör bedriva 

brottsbekämpande verksamhet eller inte är en politisk fråga som tingsrätten 

inte avser att lämna några närmare synpunkter på. Tingsrätten konstaterar 

dock att det kan ifrågasättas om det brottsbekämpande uppdraget i sin 

helhet gynnas av en vidare utveckling som innebär att de myndigheter som 

har till uppgift att hantera olika förmåner också ges brottsbekämpande 

uppgifter. 

När det gäller förslaget om särskild åtalsprövning för bidragsbrott 

konstaterar tingsrätten att konstruktionen – på ett teoretiskt plan – inte 

framstår som helt nödvändig, eftersom de särskilda skäl som krävs för att 

väcka åtal sammanfaller med vad som utgör särskilda skäl för att anmäla 

misstanke om andra bidragsbrott än grova brott. Trots detta tillstyrker 

tingsrätten förslaget och delar utredningens bedömning att en sådan regel 

bör införas för att säkerställa en enhetlig gräns mellan det administrativa 

och det straffrättsliga förfarandet. 

Utredningen kommer till slutsatsen att antalet mål i allmän domstol kan öka 

till följd av förslagen och att de allmänna domstolarna därmed kan komma 

att få ökade kostnader. Tingsrätten vill också framhålla att domstolarnas 

arbetsbelastning inte endast påverkas av antalet mål, utan även av målens 

komplexitet och omfattning. Om förslagen i promemorian leder till att fler 

brott utreds och att de ärenden som – med hänsyn till införandet av den 

administrativa sanktionsavgiften – leder till åtal avser mer kvalificerade eller 

systematiska förfaranden, kan arbetsinsatsen per mål öka väsentligt även om 

det totala antalet mål skulle minska eller vara oförändrat. 

I övrigt har tingsrätten inte några synpunkter på förslagen. 
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I handläggningen av detta ärende har deltagit lagmannen Göran Lundahl 

och administrativa fiskalen Mathias Robach, föredragande.  

 

 

 

 

Göran Lundahl  

Mathias Robach 

 


